
 
     

I.C. G. Perlasca 

Via Poletti 65, 44122 Ferrara (FE) - Tel.: 0532765789  
E-mail: FEIC81200Q@istruzione.it - Pec: FEIC81200Q@pec.istruzione.it 

C.F.: 93076230387 - C.M.: FEIC81200Q 
 

Protocollo come da segnatura 

 
OGGETTO: ACQUISTO IDROPULITRICE LAVOR 1500W 110BAR 330L/H 
 

CIG: ZEA3BD1C71 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’ art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede che “Prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
VISTO l’art. 17 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 che recita “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.” 
VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 ai sensi del quale “le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 14 mediante affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante; 
VISTO l’Allegato II.1 al D.Lgs. 36/2023 recante “Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per gli 
affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”; 
VISTE le norme sull’autonomia delle Istituzioni scolastiche previste per legge 59/1997, D.Lgs. n. 112/1998, 
DPR n. 275/1999; 
RITENUTO che verrà affidata tale fornitura in modo autonomo, senza avvalersi delle Convenzioni gestite da 
Consip; 
RITENUTO di aver rispettato le disposizioni di cui all’art. 26 commi 3 e 3 bis della Legge 488/99 e ss.mm.ii., 
in quanto non sono attive, al momento dell’adozione della determinazione a contrarre, Convenzioni Consip 
che riguardano beni comparabili con quelli oggetto del contratto; 
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, la procedura in affidamento diretto mediante 
acquisto fuori Mepa 
RILEVATA l’esigenza DELL’ACQUISTO DI IDROPULITRICE  
 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla DITTA Tecnomat Ferrara l’acquisto di n. 1 Idropulitrice 
2) di impegnare la spesa di € 73.85 nel piano piano finanziario A21 FUNZIONAMENTO 
AMMINISTRATIVOdella gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso; 
3) di accertare che la ditta sia in regola con i contributi; 
di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza: https://icperlasca-fe.edu.it/. 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                         Cristina Corazzari 

F
E

IC
81

20
0Q

 -
 A

D
6A

65
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
62

 -
 0

6/
07

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da Il Dirigente (Reggente) CRISTINA CORAZZARI

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014

		2023-07-07T09:19:51+0200
	CRISTINA CORAZZARI




